



|   | DEL MES               | ACUMULADO             |
|---|-----------------------|-----------------------|
| <b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>  |                       |                       |
| <i>Ingresos de la Gestión:</i>  |                       |                       |
| Impuestos   |                       |                       |
| Contribuciones de Mejoras   |                       |                       |
| Derechos  |                       |                       |
| Productos de Tipo Corriente   |                       |                       |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente  |                       |                       |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos de Gobierno             | 20,611,772.72         | 132,809,217.72        |
| Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores  |                       |                       |
| <i>Participaciones y Aportaciones</i>   |                       |                       |
| Participaciones   |                       |                       |
| Aportaciones  |                       |                       |
| Convenios   |                       |                       |
| <i>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</i>                                   |                       |                       |
| <i>Otros Ingresos y Beneficios</i>  |                       |                       |
| Ingresos Financieros  |                       |                       |
| Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros   | 84,001.09             | 242,330.30            |
| Otros Ingresos Financieros  |                       |                       |
| Incremento por variación de Inventarios   |                       |                       |
| Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia y Provisiones    |                       |                       |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios  | 2,138.84              | 38,637.30             |
| <b>Total de Ingresos</b>  | <b>20,697,912.65</b>  | <b>133,090,185.32</b> |
| <b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>  |                       |                       |
| <i>Gastos de Funcionamiento</i>   |                       |                       |
| Servicios Personales  | 51,844,674.41         | 152,805,693.17        |
| Materiales y Suministros  | 16,261,365.01         | 37,778,426.08         |
| Servicios Generales   | 9,310,519.88          | 16,598,891.26         |
| <b>Resultado antes de Operación</b>   | <b>-55,718,646.65</b> | <b>-74,092,765.19</b> |
| <i>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</i>                                   |                       |                       |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  | 62,491,987.59         | 190,584,767.59        |
| Transferencias al resto del sector Público  |                       |                       |
| Subsidios y Subvenciones  |                       |                       |
| Ayudas Sociales   |                       |                       |
| Pensiones y Jubilaciones  |                       |                       |
| <b>Resultado despues de las Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>          | <b>6,773,340.94</b>   | <b>116,492,002.40</b> |
| <i>Participaciones y Aportaciones</i>   |                       |                       |
| Participaciones   |                       |                       |
| Aportaciones  |                       |                       |
| Convenios   |                       |                       |
| <i>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</i>                                 | 252.02                | 299,714.86            |
| <i>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</i>  |                       |                       |
| Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias, Amortizaciones y Provisiones          | 12,343,017.47         | 31,570,638.76         |
| Disminución de Inventarios  |                       |                       |
| Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia, y Provisiones |                       |                       |
| Otros Gastos  | 298,971.01            | 597,804.96            |
| Resultado Integral de Financiamiento (RIF)  |                       |                       |
| <b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>   | <b>12,642,240.50</b>  | <b>32,468,158.55</b>  |
| <b>Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio</b>  | <b>-5,868,899.56</b>  | <b>84,023,843.82</b>  |

1) No incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros

  
C.P. MARÍA PATRICIA SIERRA MANCILLA  
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

  
C.P. SERGIO LEÓN BARAJAS  
JEFE DEL DEPTO. DE REGISTRO CONTABLE